
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 057/01/10-249/2024 по признакам нарушения АО
«Газпром газораспределение Орел» (ИНН 5700000020, ОГРН
1025700826667; юридический адрес: 302028, г. Орел, ул. 7-е Ноября,
д. 19-а) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» в части осуществления действий при
заключении договоров с управляющими компаниями города Орла и
Орловской области на техническое обслуживание внутридомового
газового оборудования в многоквартирных домах, результатом
которых является или может являться ущемление интересов
хозяйствующих субъектов в сфере предпринимательской
деятельности.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 057/01/10-249/2024 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<…>

3. Контроль за исполнением приказа остается за руководителем
Орловского УФАС России.

 

Врио руководителя управления                                <…>


